THÔNG BÁO SỐ 1

         KẾ HOẠCH TỔ CHỨC TRẠI BÁCH HỢP 4

          TỪ NGÀY 25/5/2023 ĐẾN NGÀY 28/5/2023

Kính gởi Quý Trưởng Niên,

Trong tinh thần trách nhiệm tổ chức Trại Bách Hợp IV dưới sự ủy nhiệm từ Văn Phòng
HĐTN.

Với suy nghĩ giới thiệu một phương pháp tuy không mới, nhưng lần đầu tiên áp dụng cho
HĐTN, nhằm giúp bất kỳ đơn vị Làng/Xóm/Gia Đình BH trong tương lai dù rất ít Thành
Viên vẫn tổ chức được, bằng cách xử dụng nguồn Nhân Lực khắp nơi tiếp tay.

Đơn Vị Đăng Cai chỉ cần 1,2 Trưởng biết rõ Tài Nguyên tại Địa Phương và phối hợp được
với 1 Trưởng Lập Kế Hoạch Tổ Chức Trại.

Được Làng BH Quảng Tế đồng ý tái xử dụng Kế Hoạch Trại, Huy Hiệu, và Áo Polo BH4
trước đây, Gia Đình Bách Hợp Nam Cali xin trân trọng thông báo Trại Bách Hợp IV sẽ
được tổ chức với những chi tiết như sau:

Tên Trại :                   BÁCH HỢP IV

Chủ Đề Trại :              VỮNG TIẾN

Trại Trưởng :              Tr. BÙI MINH HOÀNG   (Gia Đình  Bách Hợp Nam Cali)
                                      Tr. NGUYỄN XUÂN HUỀ  (Làng BH Quảng Tế)

Trại Phó :                    Tr. NGUYỄN ĐOÀN  (Gia Đình Bách Hợp Nam Cali)
                                      Tr. BẠCH VĂN NGHĨA  (Làng BH Porland/Oregon)

Trưởng Phụ Tá :

      Ban Hành Chánh     Tr. BÙI THỊ VÂN KHANH  (Làng BH Quảng Tế)
      Ban Sinh Hoạt         Tr. MAI QUAN VINH  (Làng BH San Diego)
      Ban Ẫm thực           Tr. NGUYỄN THỊ TRÚC ANH  (Làng BH Porland/Oregon)
      Ban Văn Nghệ         Tr. LƯU THANH HIỂN  (Liên Đoàn HĐ Hùng Vương/Nam Cali)
      Ban Vận Chuyển     Tr. ĐOÀN LIÊM  (Gia Đình Bách Hợp Nam Cali)

Trưởng phụ trách Kế Hoạch Kiêm Gây Quỹ Bảo Trợ Trại BH4 :
                                      Tr. TRẦN XUÂN ĐỨC  (Gia Đình BH Nam Cali)

Thủ Quỹ Ban Bảo Trợ BH4  :      Tr. ĐINH BẢO KHÁNH (VP.HĐTN)

Đặc Trách Hợp Đồng Đất Trại :      Tr. NGUYỄN CỮU LÂM (GĐBH/Nam Cali)

Ban Cố Vấn :               Tr. LÊ ĐỨC PHẨM   (HĐTƯ.HĐVN)
                                      Tr. HỒ ĐĂNG    (HĐTƯ.HĐVN)

Địa Điểm: (ĐÃ ĐÓNG TIỀN GIỮ ĐẤT TRẠI)

Celebrity Ranch
39375 San Ignacio Road
Hemet, CA 92544

Thời gian:   Thứ NĂM 25/05/2023 đến CHỦ NHẬT 28/05/2023

Trại phí và thời gian ghi danh:

1/1/2023 đến ngày 31/3/2023:  $185 (on time registration)
1/4/2023 đến ngày 30/4/2023:  $220 (late time registration)
1/5/2023 đến ngày 24/5/2023:  $250 (late time registration)

Tiền trại phí bao gồm : Đất Trại, Áo Polo Đồng Phục Trại, Patch, Du Ngoạn, Phương Tiện
Di Chuyển, Quán Café, Ẩm Thực, v.v ...

Tất cả Trại Sinh đến từ phương xa sẽ được tập trung sinh hoạt tại 2 địa điểm tiện nghi, tư
gia HĐTN/GĐBH Nam Cali, địa chỉ sẽ thông báo đến Trại Sinh sau..
BTC sẽ hợp đồng phương tiện di chuyển tất cả Trại Sinh, cùng một lượt đi đến Đất Trại,
đi Du Ngoạn, và trở về Orange County ngày bế mạc Trại.

Thể thức ghi danh: Các Gia Đình, Làng, Xóm ghi danh qua Trưởng làng của mình và
Trưởng làng sẽ gửi về:
Trưởng ban Hành chánh Trại  BH IV - Tr. Vân Bùi :
Địa chỉ Thư tín : 7305 CALLE CONIFERA
                             CARLSBAD, CA 92009
Địa chỉ email : mail@vanrealtyfunding.com
hoặc phone : (619) 302-0562

Nếu có lý do chính đáng và báo trước ngày 15 tháng 05 năm 2023, Trại Sinh sẽ được hoàn
trả trại phí khi đã ghi danh mà không thể tham dự, sau khi khấu trừ tiền Đất Trại và Tour
du ngoạn.

Những quý Trưởng ghi danh từ 1/1/23 đến 31/1/23, trong 30 ngày đó - tổng số quý Trưởng
sẽ được bốc thăm. Một (1) Trưởng nào trúng sẽ được miễn đóng Trại phí.

Thành phần Trại Sinh tham dự Trại:

Các Trưởng Niên thuộc các Làng, Xóm, Gia Đình Bách Hợp, và Trưởng Niên Độc Lập.

mailto:mail@vanrealtyfunding.com

Để Trại được đông vui trong tinh thần anh em Hướng Đạo một nhà, Văn Phòng Hướng
Đạo Trưởng Niên và ban Tổ Chức Trại đồng ý mở rộng điều kiện Trại Sinh tham dư Trại

– Các Trưởng Hướng Đạo có ghi danh với HĐTƯ-HĐVN, không hoặc chưa sinh hoạt
trong các đơn vị Trưởng Niên nhưng muốn tham dự Trại.

– Các Trưởng ghi danh tham dự Trại có thân nhân cùng đi theo. Thân nhân có thể ghi danh
tham dự trại cùng với Trưởng với điều kiện tuân theo các điều lệ, tham gia và giúp đỡ các
công tác và sinh hoat trong trại. Các Trưởng có thân nhân cùng tham dự trại chịu hoàn toàn
trách nhiệm về thân nhân của mình.

Vài nét đặc trưng về đất trại:

Kính thưa quý Trưởng.

Mùa Hè năm 2023 Gia Đình Bách Hợp Nam Cali chúng tôi thân mời quý Trưởng cùng
nhau tham dự Trại Bách Hợp IV tại vùng đồi núi nên thơ CELEBRITY RANCH hay còn
gọi là Movie Ranch.

Đây là khu đất trại tư nhân dưới sự bảo trợ của giới nghệ sĩ Hollywood, rộng rãi, thoáng
mát và yên tĩnh, nằm gần các nông trại sản xuất rượu nho nổi tiếng của miền Nam
California.

Quý Trưởng sẽ còn thích mắt ngắm xem  một khu sở thú nhỏ với những con thú hiếm thấy,
đặc biệt đã từng góp mặt (thú) trong những cuốn phim nổi tiếng của Hollywood......

Trại BH IV sẽ cung cấp nhiều tiện nghi như :
·    Cabins với giường ngủ 2 tầng, túi ngủ, nệm, gối có sẵn, có luôn cả máy điều hoà không
khí.
·    Phòng tắm, phòng vệ sinh sạch sẽ với nước nóng quanh năm.

·   Khu đậu xe rộng rãi nằm gần các khu sinh hoạt và phòng ngủ.

·   Phòng họp thật lớn (4,800 square ft) ấm cúng chứa được khoảng 200 người với đầy đủ
tiện nghi: projector với màn ảnh 150 inches, dàn máy  karaoke, đàn piano, bàn đá banh bàn
(soccer table), bàn billiard.........

·    Khu vực văn nghệ ngoài trời có big screen để chiếu phim, sân khấu, và lửa trại.

·  Quý Trưởng có thể hít thở không khí trong lành ấm áp trong vùng đất biệt lập dành riêng
của Đất Trại rộng 82 mẫu, như đi Hiking, ngắm phong cảnh yên bình của miền Nam Cali,
quây quần vui chơi Lửa Trại dưới rạp hát ngoài Trời (Rock amphitheater with fire pit), hoặc
thong thả dạo chơi cùng với sở thú nhỏ .......

·   Sẽ có một chương trình du ngoạn thăm vườn nho, chụp hình, thử rượu Vang hấp dẫn
vào ngày Thứ Bảy 27 tháng 05 năm 2023 đã được tính trong Trại phí.

·   Đồng thời bên cạnh những tiện nghi, những thưởng ngoạn, những giải trí lành mạnh,
Quý trưởng còn được thưởng thức những bữa điểm tâm nóng sốt, những bữa cơm trưa  đậm
đà khoái khẩu và những bữa cơm chiều với hương vị tuyệt vời dưới đôi bàn tay "phù phép"
của Chef Cook Oregon tiếng tăm từng nổi vàng trời vàng đất .... Ly, chén, dĩa, tô, muỗng,
nĩa và khăn giấy...sẽ được Trại cung cấp.
    Trại sinh sẽ giúp sắp xếp, phân phối và dọn dẹp sạch sẽ.

·   Đặc biệt một Quán cà phê của Trại sẽ được mở cửa từ sáng đến khuya để phục vụ quý
trưởng với cà phê đen đá, cà phê sữa đá... cà phê đen nóng, cà phê sữa nóng..... đậm đà
hương vị "CAFÉ PHỤNG HOÀNG”.... Đi kèm với chương trình “Nhạc Thính Phòng”,
chương trình ca nhạc hằng đêm "Hát cho nhau nghe" không kém phần hấp dẫn và vui
nhộn.
    Thân mời quý Trưởng tham gia .... Hát hay không bằng hay hát.........

 ·  Và còn nữa......chúng ta sẽ còn cùng nhau tham dự những trò chơi, những đố vui, những
kể chuyện hay nhất....và nhiều tiết mục nữa với nhiều giải thưởng giá trị.

·   Trại sẽ cố gắng tổ chức một buổi họp mặt thân mật "Tiền Hội Ngộ" nếu có khả năng.
    Thời gian :  5:00PM - 9:00PM chiều tối Thứ Tư 24-05-2020
    Địa điểm :   Tư gia Trưởng VÕ THANH BÌNH

   Thân kính mời tất cả quý Trưởng cùng về tham dự đông đủ.
   Càng đông chúng ta càng vui nhiều.....càng thân tình hơn...

Để lưu truyền tinh thần đoàn kết thân mật của Trại Bách Hợp, kính mong quý trưởng
đánh dấu vào lịch năm 2023 cũng như cố gắng thu xếp thời giờ quý báu ghi danh tham dự
Trại Bách Hợp IV

Ban tổ chức trại sẽ gởi tiếp nhiều thông báo thêm tin tức, hình ảnh, chương trình về trại
Bách Hợp IV trong những ngày tới.

Tabtt,

Thay Mặt Ban Tổ Chức Trại.
Voi Siêng Bùi Minh Hoàng.
Ngựa Vui Tính Nguyễn Xuân Huề.

Đồng Trại Trưởng.